ГЛАВА

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 августа 2025 г.                                    № 12рг
г. Архангельск

О назначении собрания граждан по вопросу выдвижения кандидатур

на должность старост сельских населенных пунктов

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 20 марта

2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 6.2 закона

Архангельской области от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

правового регулирования организации и осуществления местного

самоуправления», руководствуясь Уставом Приморского муниципального

округа Архангельской области:

1. Назначить проведение собрания граждан по вопросу выдвижения

кандидатур на должность старосты дер. Емельяновская Приморского

муниципального округа Архангельской области на 28 августа 2025 года

в 18 часов 00 минут в дер. Емельяновская, ул.Радиоцентр д.2 Приморского

муниципального округа Архангельской области.

2. Создать организационную комиссию для организации и проведения

схода граждан в дер. Емельяновская Приморского муниципального округа

Архангельской области в составе:

Баджурак Мария Владимировна, начальник Уемского

территориального управления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области (председатель комиссии);

Шиловcкая Светлана Владимировна, консультант Уемского

территориального управления администрации Приморского муниципального

округа Архангельской области (секретарь комиссии).

3.  Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                       В.А. Рудкина